ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 18.01.2025

సమయం. 07.05 గంటలు

- 1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ ద్వారా SVAMITVA పథకం కింద 65 లక్షలకు పైగా ఇళ్ల పట్టాలను లబ్ధిదారులకు పంపిణీ చేయనున్నారు.
- 2. ఈ సెల 31 నుండి పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాలు ప్రారంభం కానున్నాయి.
- **3.** కేంద్ర వాణిజ్యం, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ ఈరోజు నుండి మూడు రోజుల పాటు బ్రస్పెల్స్ లో పర్యటిస్తారు.
- **4.** న్యూఢిల్లీలో 2025 ఖో ఖో ప్రపంచ కప్ పోటీలలో, భారత పురుషులు, మహిళల జట్లు సెమీ-పైనల్కు చేరుకున్నాయి.

PM-SVAMITVA SCHEME

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ ద్వారా SVAMITVA పథకం కింద 65 లక్షలకు పైగా ఇళ్ల పట్టాలను లబ్ధిదారులకు పంపిణీ చేయనున్నారు . ఈ పంపిణీతో దేశ గ్రామీణ సాధికారత, పాలనలో ఒక మైలురాయిని అధిగమించినట్టు అవుతుంది. పది రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాలలోని 50 వేలకు పైగా గ్రామాలలో ఆస్తి కార్డులు పంపిణీ అవుతాయి. గ్రామీణ భారతదేశంలో ఆర్థిక పరివర్తనను ముందుకు తీసుకెళ్లడం ఈ పథకం లక్ష్యంగా ఉందని మా ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు. కాగా, అధునాతన డ్రోన్ సర్వే సాంకేతికత ఉపయోగించి గృహాలకు హక్కుల రికార్డును అందించడం ద్వారా దేశ గ్రామీణ ప్రాంతాలలో ఆర్థిక అభివృద్ధిని పెంచడానికి 2020లో స్వామిత్వ పథకం ప్రారంభం అయింది. లక్షా 50 వేలకు పైగా

గ్రామాలకు దాదాపు రెండు కోట్ల 25 లక్షల ఇళ్ల పట్టాలు సిద్ధం చేశారు. పుదుచ్చేరి, అండమాన్, నికోబార్ దీవులు , త్రిపుర, గోవా, ఉత్తరాఖండ్, హర్యానాలలో ఈ పథకం పూర్తి ఫలితాలు అందిస్తోంది. మధ్యప్రదేశ్, ఉత్తరప్రదేశ్, ఛత్తీస్గఢ్, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలలో కూడా డ్రోన్ సర్వేలు పూర్తయ్యాయి.

NSD

PAR-BUDGET SESSION

ఈ నెల 31 నుండి పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమాపేశాలు ప్రారంభం కానున్నాయి. జనవరి 31న పార్లమెంట్ ఉభయ సభల సంయుక్త సమాపేశంలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు ప్రసంగించడంతో ఈ సమాపేశాలు ప్రారంభమవుతాయి. ఫిబ్రవరి 1న ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ కేంద్ర బడ్జెట్ను సభలో ప్రపేశపెడతారు. బడ్జెట్ సమాపేశాల మొదటి భాగం ఈ నెల 31 నుండి ఫిబ్రవరి 13 వరకు, రెండవ దశ మార్చి 10 నుండి ఏప్రిల్ 4 వరకు జరుగుతాయి.

NSD

NSD

RAJNATH-DEFENSIVE

ప్రపంచంలో రక్షణ, భద్రతా రంగాలలో పెరుగుతున్న ఉద్రిక్తత దృష్ట్యా, మన దేశ సామర్థ్యాలను బలోపేతం చేయవలసిన అవసరం ఉందని రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ ఉద్ఘాటించారు. 2024 ను నావికా పౌర సంవత్సరంగా జరుపుకుసేందుకు న్యూఢిల్లీలో నిన్న జరిగిన కార్యక్రమంలో ఆయన ప్రసంగించారు. దేశభక్తి, శౌర్యం, క్రమశిక్షణ వంటి లక్షణాలు ముప్పులు, సవాళ్ల నుండి దేశాన్ని రక్షించేందుకు సైనికులకు సహాయపడతాయని ఆయన అన్నారు. ప్రస్తుత కాలంలో సముద్ర భద్రత విషయంలో సైబర్ భద్రతను కాపాడవలసిన ఆవశ్యకత ఉందని స్పష్టం చేశారు. సైబర్ దాడులు ప్రమాదకరమని వాటని విస్మరించజాలమని రాజ్ నాథ్ సింగ్ తెలిపారు.

GOYAL-BRUSSELS VISIT

కేంద్ర వాణిజ్యం, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ ఈరోజు నుండి మూడు రోజుల పాటు బ్రస్సెల్స్ లో పర్యటిస్తారు. తన పర్యటన కాలంలో, ఆయన యూరోపియన్ కమిషన్ వాణిజ్య, ఆర్థిక భద్రత కమిషనర్ మారోస్ సెఫ్కోవిచ్తో ఉన్నత స్థాయి చర్చలు జరుపుతా రు. ఈ సమాపేశంలో, ఇరువురు నేతలు భారత్ - యూరోపియస్ యూనియస్ స్వేచ్ఛా వాణిజ్యం ఒప్పందంపై, ఇతర ద్వైపాక్షిక వాణిజ్య విషయాల పై విస్తృత స్థాయిలో చర్చలు జరుపుతారని మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. తన పర్యటనలో పీయూష్ గోయల్, ప్రపంచ వాణిజ్య సంస్థ డైరెక్టర్ జనరల్ డాక్టర్ న్లోజీ ఒకోంజో-ఇవేలా , బెల్జియం విదేశాంగ , యూరోపియస్ వ్యవహారాలు, విదేశీ వాణిజ్య శాఖ మంత్రి బెర్ఫార్డ్ క్విన్టిస్లలను కూడా కలు సుకుంటారు. బెల్జియం పరిశ్రమ రంగ, భారతీయ సమాజ ప్రతినిధులతో కూడా గోయల్ సంభాపిస్తారు.

NSD

MAHAKUMBH-BUSINESS

ఉత్తరప్రదేశ్లోని ప్రయాగ్రాజ్లో జరుగుతున్న మహాకుంథ్ మేళాకు అసంఖ్యాక భక్తులు తరలిపెళ్లి, త్రివేణి సంగమంలో పవిత్ర స్నానాలు ఆచరి స్తున్నారు. లక్షలాది మంది భక్తల తో కిటకిటసలాడుతున్న ఈ మహా కుంథ్ మేళా నగరానికి అపారమైన ప్రతిష్టను తెచ్చిపెట్టడమే కాకుండా స్థానిక ఆర్థిక వ్యవస్థ , వ్యాపారాలకు కూడా పెద్ద ఊపునిచ్చింద ని మా ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు. ఆతిథ్యం, ఆహారం, ఉన్ని దుస్తులు , దుప్పట్లు, పరుపులు, ఎలక్ట్రానిక్స్ పరిశ్రమల వంటివి తమ అమ్మకాలలో 30 నుండి 40 శాతం వృద్ధిని సాధించాయి. మహాకుంథ్ పురోగమిస్తున్న కొద్దీ, వ్యాపారాలలో మరింత వృద్ధి జరుగుతుందని, 2025 మహాకుంథమేళా రెండు లక్షల కోట్ల రూపాయల ఆదాయాన్ని ఆర్టించవచ్చని మా ప్రతినిధి తెలియజేస్తున్నారు.

NSD

MEA-BRIEFING

ఉక్రెయిస్ తో జరుగుతున్న రష్యా ఘర్షణలో ఆ దేశ సైన్యంలో పనిచేస్తున్న భారతీయుల్లో ఇప్పటి వరకు మొత్తం 12 మంది ప్రాణాలు కోల్పోగా , 16 మంది జాడ తెలియడం లేదని విదేశాంగ శాఖ ప్రతినిధి రణధీర్ జైస్వాల్ తెలిపారు. నిన్న న్యూఢిల్లీలో మీడియాతో ఆయన మాట్లాడుతూ... కేరళకు చెందిన బినిల్ బాబు మరణం దురదృష్టకరమని , ఆయన

కుటుంబానికి మంత్రిత్వ శాఖ సంతాపం తెలియజేసిందని అన్నారు. గాయపడిన మరో భారతీయుడు మాస్కోలోని ఒక ఆసుపత్రిలో చికిత్స పొందుతున్నా రని పెల్లడించారు. రష్కస్ సైన్యంలో పని చేస్తున్న 96 మంది భారతీయుల ను రష్కస్ సైన్యం డిశ్చార్జ్ చేసి పెనక్కి పంపిందని జైస్వాల్ తెలిపారు.

NSD

CENTRE-FOOD

వినియోగదారులకు అవసరమైన ఆహార వస్తువుల ధరలు , లభ్యతను కేంద్రం నిశితంగా పర్యవేజీస్తోంది. సరసమైన, స్థిరమైన ధరల్లో అందుబాటులో ఉండేలా అవసరమైన దేశీయ ఉత్పత్తిని ప్రోత్సహించే చర్యలను ప్రభుత్వం తీసుకున్నట్లు వినియోగదారుల వ్యవహారాలు , ఆహార, ప్రజా పంపిణీ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. గత ఆర్థిక సంవత్సరంతో పోలిస్తే ఈ ఆర్థిక సంవత్సరంలో పప్పుధాన్యాలు, ఉల్లిపాయల ఉత్పత్తి పెరుగుతుందని మంత్రిత్వ శాఖ అంచనా పేసింది. కంది ఉత్పత్తి 35 లక్షల మెట్రిక్ టన్నులకు పైగా ఉత్పత్తి అవుతుందని, ఇది గత సంవత్సరం ఉత్పత్తి అయిన 34 లక్షల మెట్రిక్ టన్నుల కంటే 2.5 శాతం ఎక్కువ గా ఉంటుందని అంచనా. కాగా, గత సంవత్సరం ఉత్పత్తి అయిన 11.54 లక్షల మెట్రిక్ టన్నులతో పోలిస్తే పెసరపప్పు ఉత్పత్తి 13.83 లక్షల మెట్రిక్ టన్ను లకు పెరుగుతుందని అంచనా. ఖరీఫ్ ఉల్లిపాయల ఉత్పత్తి బాగానే ఉందని , అనుకూలమైన వాతావరణ పరిస్థితుల కారణంగా బంగాళాదుంపల విత్తనాలు బాగానే సాగవుతున్నట్లు మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది.

NSD

NCC CAMP- SECRETARY

నిన్న న్యూఢిల్లీలో సేషనల్ క్యాడెట్ కార్ప్స్ (NCC) రిపబ్లిక్ డే క్యాంప్ 2025ను రక్షణ శాఖ కార్యదర్శి రాజేష్ కుమార్ సింగ్ సందర్భించారు. దేశ సృజనాత్మక , యువ శక్తిని ప్రతిబింబించే అద్భుతమైన ప్రదర్శనను చూపడంలో క్యాడెట్లు చేసిన కృషినీ రక్షణ శాఖ కార్యదర్శి ఈ సందర్భంగా ప్రశంసించారు. నెల రోజుల పాటు జరిగిన శిబిరంలో క్యాడెట్లు ప్రదర్శించిన

నిబద్ధతను ఆయన ప్రశంసిస్తూ ఈ శిబిరంలో సేర్చుకున్న విలువలు జీవితంలోని అన్ని రంగాలలో క్యాడెట్లకు దోహద పడతాయని అన్నారు.

NSD

KHO KHO WORLD CUP

న్యూఢిల్లీలో జరిగిన 2025 ఖో ఖో ప్రపంచ కప్ పోటీలలో, భారత పురుషులు, మహిళల జట్లు సెమీ-ఫైనల్కు చేరుకున్నాయి. టోర్నమెంట్ అంతటా ఈ రెండు జట్లు అద్భుతంగా రాణించాయి. ఈ జట్లు ఆడిన అన్ని మ్యాచ్లలో అజేయంగా నిలిచాయి. ఇందిరా గాంధీ ఇండోర్ స్టేడియంలో నిన్న జరిగిన మ్యాచ్లలో భారత పురుషుల జట్టు శ్రీలంకపై 100-40 తేడాతో విజయం సాధించింది. ఈ మ్యాచ్లలో రాంజీ కశ్యప్ ఉత్తమ ఆటగాడిగా ఎంపికయ్యాడు . కాగా, ఇదే పేదికపై భారత మహిళల జట్టు 109-16 స్కోరుతో బంగ్లాదేశ్ ను ఓడించింది. కెప్టెస్ ప్రియాంక ఇంగ్లే నేతృత్వంలో జరిగిన మ్యాచ్లలో భారత మహిళా జట్టు ఆధిపత్యం ప్రదర్శించింది. మాగై మార్చిని ఉత్తమ అటాకర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్గగా ఎంపిక చేశారు.

NSD

RBI-NOMINATION

కొత్త, పాత తేడా లేకుండా కస్టమర్ల అందరి డిపాజిట్ ఖాతాలు, సేఫ్ట్రీ లాకర్లలో నామిసేషన్లు స్పష్టంగా ఉండేలా చర్యలు తీసుకోవాలని బ్యాంకులను ఆర్బిఐ ఆదేశించింది. పెద్ద సంఖ్యలో ఖాతాలకు నామిసేషన్లు లేవని పెల్లడిస్తూ.... ఖాతా నామిసేషన్ లు స్పష్టంగా ఉంటే సమస్యలు తగ్గుతాయని, డిపాజిటర్ మరణంపై కుటుంబ సభ్యుల క్లెయిమ్లలను త్వరగా పరిష్కరించడానికి వీలు కలుగుతుందని రిజర్వు బ్యాంక్ తెలిపింది . బ్యాంకు బోర్డు కస్టమర్ సర్వీస్ కమిటీ లు నామిసేషన్ కవరేజీని క్రమానుగతంగా సమీజీంచాలని RBI నిన్న జారీ చేసిన నోటిఫికేషన్లలో కోరింది. ఈ సంవత్సరం మార్చి 31 నుండి త్రైమాసిక ప్రాతిపదికన RBI DAKSH పోర్టల్లలో ఈ విషయంలో పురోగతిని కూడా సమర్పించాలని ఆదేశించింది.

NSD

SWATI::MS

MP-I 18.01.2025

PM-SVAMITVA SCHEME

Prime Minister Narendra Modi will distribute over 65 lakh property cards under the SVAMITVA Scheme to beneficiaries through video conferencing today, marking a monumental milestone in country's rural empowerment and governance journey. The property cards will be distributed in over 50 thousand villages across ten states and two Union Territories. Our correspondent reports that the scheme aims to drive the economic transformation of rural India by providing property owners in village Abadi areas with a Record of Rights.

(V/C - SAKLEN)

The Svamitva scheme was launched in 2020 to enhance the economic development of rural India by providing a Record of Rights to households through advanced drone technology for surveying. It also facilitates property monetization, enables access reduces institutional credit through bank loans, and supports better property-related disputes, assessments and property tax collection in rural areas. The drone surveys have been completed in over 3.17 lakh villages so far, covering 92 per cent of the targeted areas. Nearly two crore 25 lakh property cards have been prepared for more than one lakh 50 thousand villages. The scheme has reached full saturation in Puducherry, Andaman and Nicobar Islands, Tripura, Uttarakhand, and Haryana. The Drone surveys have also been completed in Madhya Pradesh, Uttar Pradesh, Chhattisgarh, and several Union Territories. With Dipendra Kumar, Saklen Akhtar, Akashvani News Delhi.

<><>CB/SAKLEN/DIPENDRA/0411 HRS

SWATI MP-I 18.01.2025

PAR-BUDGET SESSION

The Budget session of Parliament will commence from 31st of this month. The session will commence with President Droupadi Murmu addressing a joint sitting of the Lok Sabha and the Rajya Sabha on 31st of January. Finance Minister Nirmala Sitharaman will present the Union Budget on 1st of February. The first part of the Budget session will be held from 31st

of this month to 13th February while the second leg of the Budget Session will be held from 10th March to 4th April.

<><> CB/BHUPENDRA/0536 HRS

SWATI MP-I 18.01.2025

RAJNATH-DEFENSIVE

Defence Minister Rajnath Singh has emphasized the need to strengthen the country's offensive and defensive responses in view of the growing tension in the defence and security environment. He said the complexities of a country's defence forces are increasing with time. He was addressing an event organised to commemorate 2024 as the Year of Naval Civilians in New Delhi yesterday. Mr. Singh stressed that the military is surging forward with a big mandate and complex structure. He asserted that patriotism, valour, and discipline help the soldiers fulfill their responsibility of protecting the country from threats and challenges. He said the nation's economic prosperity is linked to maritime security, and it is necessary to protect territorial waters, ensure freedom of navigation, and maintain sea routes. Mr. Singh described cybersecurity as an important aspect of maritime security in today's times, stating that ignoring cyber attacks can prove fatal.

<><><>CB/BHUPENDRA/0547 HRS

SWATI MP-I 18.01.2025

GOYAL-BRUSSELS VISIT

Commerce and Industry Minister, Piyush Goyal, will be on a three-day visit to Brussels from today. During his visit, the Minister will hold a High-Level Dialogue with the Commissioner of the European Commission for Trade and Economic Security, Maroš Šefčovič. In a statement, the Ministry said during the meeting, the two leaders are expected to hold a wide range of discussions, including India-European Union Free Trade Agreement (FTA) negotiations and other bilateral trade matters. The leaders are also expected to discuss the global economic situation amid trade disruptions. The meeting will provide political direction to expedite the FTA negotiations and explore a commercially significant, balanced, equitable, ambitious, and mutually beneficial agreement. The Ministry said the visit highlights India's commitment to trade and investment ties with the European Union. On the sidelines, the Commerce and Industry Minister is also expected to meet the Director-General of the World Trade Organization, Dr. Ngozi Okonjo-Iweala and Minister of Foreign Affairs, European Affairs, and Foreign Trade of

Belgium Bernard Quintin. Mr Goyal will also interact with representatives of Belgian industry and the Indian community.

<><><>CB/SAKLEN/0603

SWATI:MS MP-I 18.01.2025 MAHAKUMBH-BUSINESS

The ongoing Mahakumbh at Prayagraj in Uttar Pradesh is drawing a record number of devotees, all converging at the Triveni Sangam to take a sacred dip. This grand congregation of millions of people has not only brought immense pride to the city but also provided a major boost to its local economy and businesses. More from our correspondent.

(V/C- ANAND KUMAR)

Industries such as hospitality, food, woollen clothing, blankets, quilts, mattresses and electronics have witnessed a 30 to 40 per cent growth in sales. It is expected to reach 50 per cent as the grand event progresses. Even though the Mahakumbh has just begun, retail and wholesale businesses in the city have already seen a two- to three-fold increase in sales. Whether it is the hotel industry, retail businesses, or the textile industry, all sectors have seen significant growth in the past week. Traders are hopeful for even more sales on the day of Mauni Amavasya. As the Mahakumbh progresses, further growth is expected in trades. The Mahakumbh 2025 is expected to generate a revenue of two lakh crore rupees. Anand Kumar for Akashvani News, Prayagraj.

<><><B/ANAND/PRAYAGRAJ/ANUPAM/MAIL/0421 HRS

SWATI MP-I 18.01.2025

CENTRE-FOOD

The Centre is closely monitoring the prices and availability of essential food commodities to ensure affordability for consumers and to maintain stable prices. The Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution said that several measures have been taken by the government, such as incentivizing domestic production to ensure the availability and affordability of essential food commodities. The Ministry informed that the production of pulses and onions in this financial year is estimated to increase compared to the last financial year. It said that tur production is estimated to be over 35 lakh metric tonnes, which is 2.5 percent higher than last year's

production of 34 lakh metric tonnes. Moong production is estimated to be 13.83 lakh metric tonnes compared to the previous year's production of 11.54 lakh metric tonnes. The Ministry said that Kharif onion production has been estimated to be good due to higher sowing. Similarly, the Rabi onion sowing has been progressing well. Sowing of potatoes has been reported to be progressing well due to favorable climatic conditions.

<><><>CB/BHUPENDRA/0605 HRS

SWATI MP-I 18.01.2025

NCC CAMP- SECRETARY

Defence Secretary Rajesh Kumar Singh visited the National Cadet Corps (NCC) Republic Day Camp 2025 in New Delhi yesterday. In his address, the Defence Secretary commended the cadets for their hard work in putting up a spectacular show that represented the creative and youthful energy of the nation. He also remarked that the performances of the cadets in this month-long camp showcase their commitment to excellence and the values learned will help the cadets in all walks of life. The Defence Secretary also appreciated the achievements of NCC such as digitising the enrolment process, electronic transfer of entitled dress allowance and organisation of camps in various border and coastal regions.

<><>CB/AMAN/0528

SWATI:MS MP-II 18.01.2025 KHO KHO WORLD CUP

In the Kho Kho World Cup 2025, both the Indian Men's and Women's teams have advanced to the semi-finals in New Delhi. The two teams have been exceptional throughout the tournament, remaining unbeaten in all their matches.

The Indian Men's team secured a dominant 100-40 victory over Sri Lanka at the Indira Gandhi Indoor Stadium yesterday. The team put on a brilliant show, scoring 58 points in Turn 1 alone. Despite Sri Lanka's best efforts, they failed to match India's aggressive gameplay. In Turn 3, the Indian team launched a strong attacking barrage, which continued into Turn 4.

Ramji Kashyap was named the Best Player of the match, while V. Subramani received the Best Attacker award. From the Sri Lankan team, Sasinadu was adjudged as the Best Defender of the Match.

Meanwhile, the Indian women's team defeated Bangladesh with an impressive score of 109-16 at the same venue. Led by captain Priyanka Ingle,

the team dominated all four turns of the match. Their second turn featured a spectacular Dream Run that lasted over five minutes. The Indian women's team has now crossed the 100-point mark for the fourth consecutive match in the tournament.

Ashwani Shinde was adjudged the Best Player while Ritu Rani Sen received the Best Defender award. Magai Majhi was adjudged as the Best Attacker of the Match.

The team's coach, Dr. Munni Joone, said that the teams had been well-prepared in advance for the World Cup. She credited their success to carefully planned strategies and strong teamwork.

(S/B- DR. MUNNI JOONE, GNR MAIL)

Indian women team player Nazia Bibi shared her thoughts on their winning journey. She expressed her excitement on maintaining the team's winning streak in the tournament.

RBI-NOMINATION

SWATI

The Reserve Bank of India has asked banks to ensure nominations in new and all existing customers' deposit accounts and safety lockers, highlighting that a large number of accounts do not have nominations. The nomination facility is intended to minimise the hardship and facilitate expeditious settlement of claims of the family members on the death of depositor. In a notification issued yesterday, the RBI has asked the Customer Service Committee of bank boards to review the nomination coverage on a periodic basis. The progress will also have to be reported on RBI's DAKSH portal on a quarterly basis starting from 31st of March this year. RBI has further asked banks to suitably sensitise the frontline staff for obtaining nomination as well as appropriate handling of claims of deceased constituents and dealing with nominees or legal heirs. Stating that a recent supervisory assessment has revealed that nomination is not available in a large number of deposit accounts, RBI has asked banks to publicise the benefits of using the nomination facility through various media, including launching of periodical drives towards achieving a full coverage of all eligible customer accounts.

<><><>CB/C PRARTHNA/NISHA/MUMBAI/MAIL/0442 HRS

GAURAV EP-I 17.01.2025

MEA-BRIEFING

A total of 12 Indian nationals serving in the Russian Army have lost their lives so far in the conflict and 16 are still missing. Briefing the media in New Delhi today, Ministry of External Affairs Spokesperson Randhir Jaiswal said, death of Binil Babu of Kerala is unfortunate and the Ministry has conveyed condolences to the family. He said another Indian national who was injured is receiving treatment in a hospital in Moscow. Mr. Jaiswal said, 96 Indian nationals serving in the Russian Army have returned and been discharged by the Russian Army so far.